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خبر اقتصادی

وزیر نفت:
قرارداد توسعه ۶ میدان نفتی

به ارزش ۱۳ میلیارد دلار امضا شد
وزیر نفت اعلام کرد: 
قرارداد توسعه ۶ میدان 
نفتی به ارزش ۱۳ میلیارد 
دلار امضا شد و توسعه این 
میادین ۱۵ میلیارد دلار 

درآمد سالانه برای کشور خواهد داشت. به گزارش 
ایلنا، جواد اوجی در مراسم امضای قراردادهای 
بالادست توسعه ۶ میدان نفتی با بیان اینکه امسال 
صنعت نفت سال پر فراز و نشیبی را پشت سر 
گذاشت، مدعی شد: علیرغم توقیف کشتی ها 
و جلوگیری از تجارت آزاد نفت ما با تلاش و پیدا 
کردن بازارهای جدید توانستیم بدون هیچ وقفه ای 
صادرات داشته و رکورد بزنیم. او همچنین خبر داد: 
۵ طرح پتروشیمی نیز آماده بهره برداری است که 
 ظرفیت تولید محصولات این صنعت را ۸ میلیون تن 

اضافه می کند.
    

رئیس اتاق تهران:
وضعیت صنعت دارو بحرانی است

به گفته رئیس اتاق 
بازرگانی تهران سیاست 
انقباضی بانک مرکزی 
همه صنایع فعال در بخش 
خصوصی از جمله صنعت 

دارو را با مشکل تامین سرمایه در گردش روبه رو کرده 
و امروز صنعت دارو مبتلا به یک بحران شده است. 
به گزارش ایلنا، محمود نجفی عرب افزود: خیلی از 
شرکت های دارویی را می شناسم که در پرداخت 
حقوق و دستمزدهای پایان سال کارکنان خود دچار 
مشکل شده اند و این برآمده از همین کمبود سرمایه در 
گردش در همه صنایع از جمله صنعت دارو است، امروز 
صنعت دارو به کل مبتلا به یک بحران شده است. او 
تصریح کرد که وقتی تولیدکننده نتواند با تمام ظرفیت 
کار کند قیمت تمام شده تولیدش بالا می رود و این امر 

خود به افزایش تورم می انجامد.
    

وزیر راه:
واردات اتوبوس 

بدون ملاحظه انجام می شود
وزیر راه و شهرسازی 
با اشاره به اینکه در نوروز 
۱40۳ حدود ۱7 میلیون 
نفر سفر خواهند داشت، 
اظهار کرد: واردات ناوگان 

اتوبوس بدون هیچ ملاحظه ای انجام خواهد شد. 
مقداری گرفتار بروکراسی و تامین منابع هستیم، 
امیدواریم بتوانیم سال آینده رشد خوبی در این 
بخش داشته باشیم. به گزارش تسنیم، مهرداد 
بذرپاش در آیین آغاز سراسری پویش »چشم به 
راهیم« مدعی شد: بخش زیادی از هدف گذاری 
سازمان راهداری در سال ۱402 محقق شد. او در 
ادامه از رفع 72۶ نقطه حادثه خیز جاده ها با همکاری 
پلیس راه خبر داد و گفت: قرار بود منابعی از صندوق 
خسارت های بدنی تامین سود که تاکنون ریالی 
تامین نشد. امروز این را در جلسه دولت مطرح می 
کنیم و توقع داریم این اتفاق بیفتد و شوخی نیست. 
این منابع برای رفع نقاط حادثه خیز است و جزو 
 دستورات رییس جمهوری است و باید همه در خدمت 

آن باشیم.
    

معاون وزیر راه:
سازمان راهداری 

شعب ابی طالب شده!
معاون وزیر راه و 
شهرسازی با تاکید بر 
اینکه از نظر مالی سازمان 
راهداری شبیه شعب ابی 
طالب شده است، گفت: 

هزار میلیارد تومان از سازمان راهداری برای خرید 
گندم برداشته شد که هنوز بازگردانده نشده و 
همچنین ۶00 میلیارد تومان هزینه خریداری اراضی 
آستارا برای پایانه مرزی انجام شد و امروز ۱۸00 
میلیارد تومان درخواست واریز بر روی میز دارم اما 
پولی نیست. به گزارش ایلنا، داریوش امانی افزود: 
خوشبختانه درآمدهای سازمان راهداری و حمل 
و نقل جاده ای افزایش پیدا کرده بطوریکه سازمان 
نزدیک به ۳4 هزار میلیارد تومان درآمد داشتیم و ۳٩ 
هزار میلیارد تومان ابلاغ به استان ها بوده که از این عدد 
حدود ۳0 هزار میلیارد تومان تخصیص داده شده است. 
او با بیان اینکه شاخص های سازمان راهداری در 
حوزه های سرمایه گذاری و شفافیت بسیار مطلوب 
است، گفت: در بحث تامین و نوسازی ماشین آلات 
انجام اقدامات برای خرید ۱000 دستگاه تمام شده 

و ثبت سفارش ها در حال انجام است.

در پایان سالی که شعار »مهار تورم و رشد 
تولید« بر تارک آن می درخشید، دولتمردان 
معتقدند که به این اهداف رسیده اند و اقتصاد 
ایران از دوران رکودی خود گذر کرده است اما 
مردم چنین احساس نمی کنند و آمارها نشان 
می دهد رشد اقتصادی امسال مرتب کاهش 
پیدا کرده است. در سالی که واپسین روزهای 
آن را سپری می کنیم عمده سیاست های 
اقتصادی دولت بر کاهش تورم متمرکز شد؛ 
اما آیا این کاهش تورم به معنی مهار آن است و 
دولت برچه اساسی مدعی است تورم را کاهش 

داده است؟

کاهش تورم به قیمت
 کاهش سرمایه گذاری

یک اقتصاددان در گفت وگو با »توسعه 
ایرانی« یادآور شد:  از اواخر سال ۱40۱ 
تا اواخر ۱402 بانک مرکزی مجموعه 
سیاست هایی اعمال کرد که بتواند قیمت ها 
را کنترل کند که اصطلاحا به آن سیاست های 
انقباضی می گوییم و عمدتا در جهت کاهش 

نقدینگی رخ داد.
مرتضی عزتی با اشاره به اینکه این 
سیاست ها با نام هایی چون حذف ناترازی 
بانک ها یا افزایش نرخ بهره بانکی، انتشار 
اوراق گواهی سپرده و غیره اجرا شد، افزود: 
ایجاد مرکز مبادله طلا و ارز و تعیین نرخ ارز از 
طرف دولت در آن مرکز و تداوم معاملات ارزی 
نیمایی و توافقی، مجموعه سیاست های بانک 

مرکزی بود.
او تصریح کرد که این مجموعه اثر 
مختصری بر تورم داشت، اما بر کاهش 
سرمایه گذاری در بخش تولید اثر اساسی و 

جدی به جا گذاشت.

مهار تورم صورت نگرفت
این استاد دانشگاه تربیت مدرس در پاسخ 
به اینکه آیا با کاهش تورم، به یکی از اهداف 
شعار سال که مهار تورم بود، رسیدیم یا خیر؛ 
اظهار کرد: اهداف شعار سال رونق تولید و مهار 
تورم بود، قرار بر این نبود یکی را علیه دیگری 

به کار ببریم.
عزتی ادامه داد: اگر بخواهیم بگوییم که این 
دو هدف با هم انجام شده است، چنین نبوده 
زیرا رونق تولید کمتر از سال قبل بوده. هم 
صنعت و هم کشاورزی وضعیت رشد بدتری 

نسبت به سال گذشته داشتند.
او تاکید کرد که تورم به قیمت اینکه رکود را 

تعمیق دادیم، کاهش پیدا کرده است.
این تحلیلگر مسائل اقتصادی خاطرنشان 
کرد: تورم کاهش یافته است اما به معنی 
کاهش جدی و اساسی تورم نیست. تورم 
مختصری کاهش پیدا کرده است و مهار نشده 
است که ما بگوییم به هدف اعلام شده شعار 

سال رسیدیم.
عزتی به بدتر شدن وضعیت معیشتی 
مردم اشاره کرد و گفت: اگر اعلام می شود 
برای مثال درصدی تورم کاهش پیدا کرده، به 

جای آن رشد اقتصادی خیلی بیشتر کاهش 
یافته است.

او با تاکید بر اینکه تورم را مختصری 
کاهش دادیم اما رکود را بسیار بیشتر تعمیق 
بخشیدیم، اضافه کرد: امسال وضعیت درآمدی 
مردم خراب تر و تسهیلات دهی بانک ها بدتر 
شد، مردم نتوانستند تقاضا کنند و بنگاه ها 
چون تقاضا وجود نداشت، مجبور شدند 
قیمت های خود را مقداری تعدیل کنند یعنی 
اگر تشدید کاهش تقاضا را داشته باشیم، 

قیمت ها چندان بالا نمی رود.

سیاست ها به نفع دلالی بود تا تولید!
این اقتصاددان در ادامه یکی دیگر از 
تاثیرات سیاست های بانک مرکزی را  افزایش 
مالی شدن اقتصاد یا بهبود وضعیت موسسات 

مالی نسبت به موسسات تولیدی دانست.
عزتی افزود: دولت در بخش حذف 
ناترازی ها بانک های خصوصی را بیشتر از 
بانک های دولتی تحت فشار گذاشت و این 
به ضرر اقتصاد است زیرا بانک های دولتی 
ناکارآمد هستند و به اقتصاد تحمیل می شوند.

او اضافه کرد: از طرفی در کاهش نقدینگی، 
سهم دولت از برداشت نقدینگی را افزایش داد 
اما سهم بخش خصوصی و تولیدکنندگان 

کاهش پیدا کرد.
این استاد دانشگاه تصریح کرد: این 
سیاست ها برای تولید و رشد و رونق اقتصادی 
به شدت مضر است که می بینیم امسال 
سرمایه گذاری منابع بانکی در تولید به شدت 
کاهش پیدا کرد و این یک زیان برای تولید 

است.
عزتی با تاکید بر اینکه مشکلات مالی سازی 
اقتصاد، اقتصاد را دچار ضربات بیشتری 
می کند، بیان کرد: افزایش نرخ سود بانکی 
باعث می شود بنگاه های تولیدی، و به ویژه 
بنگاه های کوچک، نتوانند از این منابع به دلیل 

ناکارایی های سیستم استفاده کنند.
او خاطرنشان کرد: در عوض بنگاه های 
سفته باز و بنگاه هایی که به دیگران پول قرض 
می دهند، سود بیشتری کسب کردند و در 
بازار، به علت عدم اعطای تسهیلات بانک ها 
به بخش خصوصی، فعالیت بیشتری می کنند 
و سفته بازی و دلال بازی در اقتصاد توسعه 

می یابد و این مشکل اساسی است که 
 سیاست های بانک مرکزی در اقتصاد 

ایجاد می کند.

اولویت دولت، حل مشکلات 
خود است

این کارشناس مسائل اقتصادی 
با بیان اینکه دولت در بخش مالی 

خود، به نفع تولید وارد 
نشد؛ ادامه 
داد: معمولا در 
شرایط رکودی 

و تورمی، دولت مالیات ها را، به ویژه مالیات بر 
تولید و فعالین اقتصادی، افزایش نمی دهد در 
حالی که دولت ایران در این شرایط مالیات ها 
 را به شدت افزایش داده و این ضربه دیگری بر 

تولید است  .
او تاکید کرد: دولت در این شرایط رکودی 
که همراه تورم است، باید سعی بر تعدیل و 
کاهش درآمدهای خود کند. همچنین از 
طرفی اگر می خواهد تامین مالی کند باید 
دارایی های خود را به قیمت ارزان در بازار 
بفروشد که هم فعالان اقتصادی بتوانند این 
منابع را بگیرند که باعث رونق اقتصادی شود 
و هم عرضه این منابع بتواند قیمت های بازار 

را تعدیل کند.
به گفته این اقتصاددان، حرکت دولت به 
سمتی بوده که فشار مالیاتی را در راستای 
تامین بودجه خود افزایش دهد. دولت بودجه 
خود را افزایش داده و این مسئله در شرایط 

تورمی نباید رخ بدهد.
عزتی با اشاره به اینکه اگر شرایط در 
رکود تورمی باشد دولت نباید منابع خود 
را از مالیات ها تامین کند بلکه باید دنبال 
منابع دیگری باشد، خاطرنشان کرد: 
دولت برخلاف مسیر علم اقتصاد 
و سیاستگذاری اقتصادی پیش 

می رود.
او همچنین تاکید کرد: دولت 
به فکر خود و تامین بودجه و 
حل مشکلات جاری خود است. 
اولویت دولت رشد اقتصادی نیست 
که وضعیت مردم بهبود 
پیدا کند. اولویت 
دولت این است 
که دامنه نفوذ 

خود را افزایش دهد. این استاد دانشگاه با بیان 
اینکه دولت بخش خصوصی را کوچک و خود 
را بزرگ کرده است، تصریح کرد: این یکی از 
معضلات جدی سیستم اقتصادی ماست و 
چون مسیر چنین است، دولت نمی تواند به 
فکر سیاست گذاری های درست اقتصادی 

برای رشد و رونق تولید باشد.

تاثیر عوامل غیر اقتصادی بیشتر است
عزتی با عنوان اینکه اقتصاد ایران بیشتر 
تحت تاثیر عوامل سیاسی، نظامی و امنیتی 
است، اظهار کرد: عمده رکود و تورمی که 
اکنون می بینیم تحت تاثیر مشکلات سیاسی 
و خارجی ما مانند تحریم ها و نپیوستن به 
FATF و همینطور درگیری های نظامی و 
سیاسی در منطقه و احتمال تشدید تحریم ها 

است.
او افزود: این عوامل مانع ثبات اقتصادی 
می شود. به همین علت که اصل اقتصاد تحت 
تاثیر این درگیری ها و مسائل سیاسی و نظامی 
است، سیاست های اقتصادی اثرگذاری 
چندانی بر حل مشکلات مردم نخواهند 

داشت.

سال آینده تورم تشدید و 
رکود عمیق تر می شود

این تحلیلگر مسائل اقتصادی در ارزیابی 
خود از وضعیت سال آینده اقتصاد بیان کرد: با 
وضعیتی که فعلا حاکم است، به نظر نمی رسد 

سال آینده وضعیت بهتری داشته باشد.
عزتی با بیان اینکه اگر تحریم ها تشدید 
شود حتما وضعیت بدتر می شود، تصریح کرد: 
اگر بتوانیم به صورتی مشکلات تحریمی و 
مبادلات مالی و روابط سیاسی را حل کنیم، 
حتما وضعیت اقتصاد بهتر می شود اما اگر 
نتوانیم مشکلات را برطرف کنیم، به ویژه 
اینکه در سال ۱402 فشار شدیدی به اقتصاد 
آوردیم که تورم را کاهش دهیم و خیلی 
هم در آن موفق نبودیم و این اثر شدیدی بر 
کاهش سرمایه گذاری داشت، این کاهش 
سرمایه گذاری در سال آینده رشد اقتصادی 

را بیشتر کاهش می دهد.
او ادامه داد: همچنین با افزایش نرخ بهره 
بانکی و نرخ سودهای بانکی، مالی سازی 
اقتصاد و سفته بازی و واسطه  گری توسعه 

بیشتری پیدا می کند.
عزتی در پایان خاطرنشان کرد: اگر چنین 
چیزی رخ دهد، تورم بدتر از امسال می شود 
مگر اینکه رکود انقدر تعمیق پیدا کند که دیگر 

تقاضایی در بازار وجود نداشته باشد.

مرتضی عزتی در بررسی عدم انطباق سیاست های اقتصادی دولت با شعار سال:

اقتصاد ایران بیشتر تحت تاثیر نه »رشد تولید« اتفاق افتاد و نه »مهار تورم«
عوامل سیاسی، نظامی و امنیتی 

است، اظهار کرد: عمده رکود و 
تورمی که اکنون می بینیم تحت 

تاثیر مشکلات سیاسی و خارجی ما 
 FATF  مانند تحریم ها و نپیوستن به

و همینطور درگیری های نظامی و 
سیاسی در منطقه و احتمال تشدید 

تحریم ها   است

مرتضی عزتی در گفت وگو با 
»توسعه ایرانی«: اهداف شعار سال 
رشد تولید و مهار تورم بود، اما رونق 
تولید کمتر از سال قبل بود. تورم نیز 
مختصری کاهش پیدا کرده اما مهار 
نشده که بگوییم به هدف شعار سال 
رسیدیم. درمقابل این درصد اندک 

کاهش تورم نیز رشد اقتصادی 
خیلی بیشتر کاهش یافت

رامتین موثق

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان اداره ثبت اسناد و املاک اداره شمال شرق

شناسه آگهی: 1679452
آگهی ابلاغ مفاد ارا صادره از هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در ثبت شرق اصفهان

در اجرای ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و بر حسب ماده 3 قانون مذکور ارا ذیل که از طرف این هیات مبنی بر تایید انتقال عادی و یا 
سهم مفروزی متقاضی صادر گردیده در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود تا شخص یا اشخاصی که به آرا مذکور اعتراض دارند از تاریخ اولین انتشار ظرف مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم نموده و در مهلت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض فرصت دارند نسبت به تقدیم دادخواست به دادگاه صالحه و ارایه گواهی مبنی بر طرح دعوی اقدام نمایند 
و اقدامات ثبت موکول به ارایه حکم قطعی دادگاه خواهد بود و در صورت انقضا مهلت و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد و صدور سند مالکیت مانع از 

مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
1- راي شماره 1٤٠٢٦0302027013659 مورخ 1402/10/3 زهرا پرویزي پور فرزند مرتضی بشماره شناسنامه ٥٦٤ صادره از اصفهان بشماره ملی1290969019  در یکدانگ و دو دهم 
دانگ یکباب عرصه یک قطعه زمین )با کاربری زراعی- باغ( احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلاک ٤٦ واقع در بخش 18 ثبت اصفهان به مساحت ٣١.٤٧٧٧ متر مربع خریداري 

طي سند رسمي .
٢- راي شماره ١٤٠٢٦٠٣٠٢٠٢٧٠١٣٦٦٦ مورخ 1402/10/03 مهسا پرویزی پور فرزند مرتضی بشماره شناسنامه ٣٣٤٧ صادره از اصفهان بشماره ملی 12932٥٦110 در یکدانگ و 
دو دهم دانگ یکباب عرصه یک قطعه زمین )با کاربری زراعی – باغ( احداثي بر روي قسمتي از قطعه زمین پلاک ٤٦ واقع در بخش 18 ثبت اصفهان به مساحت ٣١.٤٧٧٧ متر مربع 

خریداري طي سند رسمي .
3- راي شماره 140260302027013676 مورخ 1402/10/03 مریم پرویزی پور فرزند مرتضی بشماره شناسنامه 9187 صادره از اصفهان بشماره ملی 1292٤٨٤١٧٩ در یکدانگ و 
دو دهم دانگ یکباب عرصه یک قطعه زمین) با کاربری زراعی – باغ( احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلاک ٤٦ واقع در بخش 18 ثبت اصفهان به مساحت ٣١.٤٧٧٧ متر مربع 

خریداري طي سند رسمي .
4- رای شماره ١٤٠٢٦0302027013679 مورخ 1402/10/03 مهدي پرویزي پور فرزند مرتضی بشماره شناسنامه 2169 صادره از اصفهان بشماره ملي 12872٤٨٣٠٦ در یکدانگ و 
دو دهم دانگ یکباب عرصه یک قطعه زمین )با کاربری زراعی – باغ(احداثي بر روي قسمتي از قطعه زمین پلاک ٤٦ واقع در بخش 18 ثبت اصفهان به مساحت ٣١.٤٧٧٧ متر مربع 

خریداري طي سند رسمي .
5- رای شماره ١٤٠٢٦٠٣٠٢٠٢٧٠١٣٦٨١ مورخ 1402/10/03 شهره پرویزی پور فرزند مرتضی بشماره شناسنامه 1111 صادره از اصفهان بشماره ملی 12870573٥٧ در یکدانگ و دو 
دهم دانگ یکباب عرصه یک قطعه زمین با کاربری زراعی باغ احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلاک 46واقع در بخش 18 ثبت اصفهان به مساحت ٣١.٤٧٧٧ متر مربع. خریداري 

طي سند رسمي .
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/12/13 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/12/28

مهدی صادقی
رئیس منطقه ثبت اسناد و املاک شرق اصفهان

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک غرب اصفهان
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت 

ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
شناسه آگهی: 1679508

برابر آرا صادره هیات های موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه غرب اصفهان تصرفات مالکانه و بلا 
معارض متقاضیان محرز گردیده است لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به 
شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود. در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را 

به مرجع قضایی تقدیم نماید .
ردیف 1- برابر رأی شماره 19045 مورخ 04/10/ 1402 هیات دوم مالکیت خانم مریم 
ملکی اردلی به شناسنامه شماره 2742 کد ملی  4688977468 صادره اردل فرزند صفر 
علی در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 89.60 متر مربع پلاک شماره 44 اصلی 
واقع در اصفهان بخش 14 حوزه ثبت ملک غرب اصفهان مع الواسطه از عباس کاظمی 

فرزند ابراهیم ثبت در دفتر املاک به شرح استعلام هیات تأئید و محرز گردیده است.  
ردیف 2- برابر رأی شماره 22419 مورخ 1402/11/28 هیات دوم مالکیت آقای محمد 
کاظمی جروکانی به شناسنامه شماره 1375 کدملی 1290525056 صادره اصفهان فرزند 
باقر در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 216.33 متر مربع پلاک شماره 44 اصلی 
واقع در اصفهان بخش 14 حوزه ثبت ملک غرب اصفهان مع الواسطه از حاج باقر کاظمی 

فرزند اسدا... ثبت در دفتر املاک تأئید و محرز گردیده است .
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/12/13
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/12/28

شهریاری
منطقه ثبت اسناد و املاک غرب اصفهان


